- 1 -

2024年 9月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア シ ロ

代 表 者 名 代表取締役社長 中 山  博 登

（コード番号：7378 東証グロース）

問 合 せ 先 執行役員管理本部長 長 阪  昭 寿

ir@asiro.co.jp

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催しました取締役会において、下記の通り 2024 年 10 月期の期末配当予想について、

以下の通り修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は 2022 年９月 14 日付開示「新たな株主還元方針の導入と配当予想の修正に関するお知らせ」

にてご案内の通り、株主還元方針として、多様な株主の期待に応える為、戦略的投資にあたって必要

な内部留保を確保した上で、配当性向 30％程度を基準とした安定的かつ継続的な配当を行うことで株

主還元の充実を図る方針としております。

一方、当社は 2023 年 10 月期から 2025 年 10 月期の３カ年を対象とした中期経営計画を策定・公表

しており、そのうち 2023 年 10 月期及び 2024 年 10 月期の２年間を投資期間と位置付けており、戦略

的に利益を抑える計画としております。

本計画はあくまで計画的なものであり、実質的な利益創出力が減退したわけではないことや、その

意思表示のためにも、配当金については、投資期間前の営業利益率 20％程度と仮定し、上記配当方針

30％を割り出しております。

今期も上記の仮定より算出した配当を予想としておりましたが、2024 年 9 月 13 日に開示した 2024

年 10月期第３四半期決算と合わせて業績予想を上方修正した通り、足下の業績は当初見込みを上回っ

て進捗しております。また、2023年 10月期、2024年 10月期と、戦略的な投資ではあったものの、投

資家並びにステークホルダーの皆様には大変なご心配をおかけしておりました。本期間も当社を信じ

て保有を続けていただいた株主の皆様に報いるためにも、１株当たり 22.84 円に予想を修正すること

といたしました。

mailto:ir@asiro.co.jp

- 2 -

２．修正の内容

年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想
（2023年 12月 14日発表）

0円 00銭 21円 43銭 21円 43銭

今回修正予想  22円 84銭 22円 84銭

当期実績 0円 00銭

前期実績
（2023年 10月期）

0円 00銭 13円 61銭 13円 61銭

以 上